
 

        UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
  

Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  
Lov om universiteter og høgskoler § 4-3. 

 
 
Referat fra møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 1 2015  
 
Tid:  11. februar kl. 09.00- 12.00. 

Sted:  Det juridiske fakultet, møterom 546 i 5. etasje i ansattfløyen. 

 
Medlemmer: Viserektor for utdanning Oddrun Samdal, dekan Knut Helland, 
avdelingsdirektør Even Berge (EIA), avdelingsdirektør Christen Soleim (SA), Siri 
Bjerkestrand (studenter med funksjonsnedsettelse), Tommy Aarethun (student), Eivind 
Brandt (student), Pernille Reitan Jensen (student), Pål Halle Johnsen (student) og Jin Sigve 
Mæland (student). 
  
Observatører og andre: Wenche Vårdal (ITA), Bente Hordvik (POA), Anne Belsvik (UB). 
 
Fra administrasjonen: rådgiver Iren Igesund (SA). 
 
Forfall: Hege Råkil (SIB) 
 
Saksliste: 
  

 I Godkjenning av innkalling og dagsorden 
Innkalling og dagsorden ble godkjent. 
  

 II  Referat fra møte 26.11.2014 
 Referatet var godkjent. 
 

 
Sak 1/15 Studenter med lese- og skrivevansker- bruk av skrifttyper 

Saken ble fremmet av leder på bakgrunn av en resolusjon i Studentparlamentet som 
anbefaler UiB å legge til rette for skrifttyper uten seriffer, fordi forskning blant annet viser at 
skrifttyper med seriffer er vanskelig å lese for studenter med lese- og skrivevansker, men 
dette gjelder også generelt for alle studenter. 

 

Vedtak: 

Læringsmiljøutvalget anbefaler at det bør benyttes skrifttyper uten seriffer ved UiB.  

 

Sak 2/15 Mentorordning for studenter med nedsatt funksjonsevne 

Fram til juli 2011 hadde UiB et arbeidsgiveransvar for mentorer (tidligere kalt faddere) for 
studenter med nedsatt funksjonsevne.  Etter gjennomført revisjon for 2009 ble UiB bedt om å 
avklare med NAV hvem som skulle ha arbeidsgiveransvar for mentorer til studenter som 
hadde vedtak om stønad til dette. UiB besluttet da å avvikle ordningen med 
arbeidsgiveransvar for mentorer til studenter. Dette har medført en god del utfordringer for 
studentene. 
 



Personal- og organisasjonsavdelingen (POA) har opplyst at UiB som tiltaksarrangør kan 

inngå avtale med mentor som ikke-ansatt arbeidstaker, også kalt oppdragstaker/frilanser. 

POA anbefaler at UiB benytter seg av denne ordningen overfor mentorer for studenter.  

 

Læringsmiljøutvalget diskuterte saken. Utvalget var opptatt av at det er viktig at studentenes 

rettigheter blir ivaretatt i kontrakten, siden UiB ikke skal ha et arbeidsgiveransvar for 

mentorene. Utvalget reagerte på ordlyden frikjøp i NAVs regelverk. Dette er et ord som 

passer dårlig i denne sammenheng, da det er snakk om å lønne studenter for å gjøre en jobb 

i studietiden. 

 

Vedtak: 

Læringsmiljøutvalget anbefaler at UiB innfører en ordning i tråd med POA sin anbefaling, der 

UiB som tiltaksarrangør inngår avtale med mentor som ikke-ansatt arbeidstaker, også kalt 

oppdragstaker/frilanser.  

 

Det anbefales at POA utarbeider avtalekontrakt for mentor, og lønnskontoret betaler ut lønn. 

Avtalekontrakten bør underskrives på fakultetet der studenten studerer. 

 

Læringsmiljøutvalget tar med seg innspillene om ivaretakelse av studentenes rettigheter i 

avtalekontrakten i den videre oppfølgingen. 

 

Sak 3/15 Universell utforming og tilrettelegging ved UiB  

Informasjon om hvordan tjenestene til studenter med nedsatt funksjonsevne er organisert og 

hvordan UiB jobber med dette området, ble etterspurt i LMU-møtet den 26. november.  I 

møtet kom Universell med innspill til UiB om å se på informasjonen om universell utforming 

på weben. Som en oppfølging av denne saken, er det laget en oversikt over hvordan 

tjenestene til studenter med nedsatt funksjonsevne ved UiB er organisert og hvordan UiB 

jobber med dette området. Fakultetene har ansvar for tilrettelegging av studiesituasjonen for 

studenter med nedsatt funksjonsevne. Studieadministrativ avdeling har en koordinator- og 

rådgiverfunksjon overfor kontaktpersoner på fakultetene. I tillegg har SA ansvar for 

tilrettelegging av eksamen for denne gruppen studenter. 

 
Læringsmiljøutvalget tok saken til orientering. 

 

Sak 4/15 Oppfølging av klage fra PSU 

I LMU-møtet den 26. november behandlet utvalget en klage fra Psykologisk studentutvalg. 
Oppfølging av saken har skjedd i samråd med Utdanningsutvalget. Klagen gjaldt sviktende 
informasjonsrutiner, sen begrunnelse for sensur og mangelfull oppfølging av klagene fra 
fakultetets side.   
 
I vedtaket til LMU ble Det psykologiske fakultet bedt om å finne en snarlig løsning på klagene 
fra PSU i tett dialog med studentutvalget. Det ble også vedtatt at det skulle orienteres om 
saken i Utdanningsutvalget. I etterkant av møtet orienterte Læringsmiljøutvalget Det 
psykologiske fakultet om vedtaket og ba om en statusoppdatering i saken.  
 
Det psykologiske fakultet har orientert om tiltak de enten hadde satt i gang eller har planlagt 
å sette i gang. PSU har kommentert tiltakene.  
 

 



Det kom følgende innspill: 

 Det er positivt at saken har vært oppe i LMU og Utdanningsutvalget. Dette har bidratt 

til et annet fokus på saken nå enn tidligere. 

 Fakultetet har tatt klagen seriøst og det er stor vilje til å finne en løsning på 

problemene.  

 PSU er fornøyd med at det blir satt i gang tiltak, og understreker viktigheten av at de 

blir fulgt opp. 

Læringsmiljøutvalget tok saken til orientering. 

Sak 5/15 Studiebarometeret- resultater 

NOKUT har på oppdrag fra Kunnskapsdepartementet utført en nasjonal spørreundersøkelse 

blant norske studenter om deres opplevelse av kvalitet i de studieprogrammene de går på. 

Rundt 1400 studenter ved UiB besvarte årets undersøkelse.  

LMU diskuterte saken. Følgende momenter framkom i diskusjonen:   

 Resultatene viser at det er når det gjelder individuell veiledning og oppfølging at 

studentene er minst fornøyde. Dette gjelder også nasjonalt.  

 Det er et skille mellom profesjonsfag og allmennfag, og tilfredsheten er størst ved 

profesjonsfagene. 

 Det er viktig at undersøkelsen blir brukt aktivt. 

 Deltakelsen er større enn i fjor, og det er viktig at UiB stimulerer til deltakelse. 

 Spørsmålene om hvorfor studentene er fornøyde og hva vi må bli bedre på er viktige, 

og det vil være positivt om data kan framstilles på studieprogramnivå.  

 

Læringsmiljøutvalget tok saken til orientering. 

Sak 6/15 Rehabiliteringen av jusbygget- status 

Even Berge informerte om at Bergen kommune har gitt avslag på byggesøknad om 

ombygging i Christies gate 12. Eiendomsavdelingen er uenig i begrunnelsen for avslaget og 

har klaget på vedtaket. Dette medfører forsinkelser, og arbeidet vil først starte etter 

eksamensavviklingen i vår. Planen er å være ferdig innen semesterstart 2016. 

Rehabiliteringen av jusbygget startet i slutten av august 2014.  Arbeidene omfatter 

rehabilitering og montering av nytt ventilasjonsanlegg, og pågår fra sommeren 2014 og fram 

til påske 2015. Det er tilrettelagt med erstatningsløsninger mens bygget er fraflyttet. Formell 

overtakelse har vært planlagt 1. april 2015 og ser ut til å kunne gå etter planen.  

EIA berømmer både fakultetsledelse og brukere for et meget godt samarbeid i forbindelse 
med gjennomføringen av prosjektet så langt. 
 
Læringsmiljøutvalget tok saken til orientering. 

 

Sak 7/15 Møte med representanter fra Det juridiske fakultet  

Til denne saken møtte fra fakultetet: Fakultetsdirektør Øystein Lunde Iversen, 
undervisningsdekan Bjørnar Borvik, rådgiver Ingrid Elisabeth Tøsdal, seniorkonsulent 
Veronika Ljosheim, studentmedarbeider i infosenteret Gjertrud Bøhn Magelli og Jens 
Drageset fra Juridisk studentutvalg.  
 



Først fikk utvalget informasjon om infosenteret og en omvisning på lesesaler og i auditorium i 

jusbygget. Etterpå var det et møte med fakultetet. 

 

I forbindelse med rehabiliteringen av jusbygget har fakultetet hatt en dialog med Juridisk 

studentutvalg, og de har arrangert ett orienteringsmøte. I tillegg blir det orientert om 

framdriften på en egen webside. Det er orientert om erstatningslesesalplasser på Mi side og i 

pausen på forelesninger. Studentene har ikke kunnet reservere lesesalsplassen utover en 

dag, noe som har økt utnyttelsesgraden betydelig. Fakultetet er imponert over 

profesjonaliteten til EIA i forbindelse med rehabiliteringen.  

 

Under omvisningen og i møte med fakultetet ble det blant annet informert om: 

 Lyden i Auditorium 2 er fortsatt en utfordring. ITA er i kontakt med en ny AV-

leverandør og håper at forholdene skal bli bedre, men betongvegger bidrar til at de 

akustiske forholdene er en utfordring. Ifølge ITA må det bli både bedre lyd og bilder i 

auditoriene.   

 Vrimlearealet er ofte brukt til arrangementer. 

 I Seminarrom 2 i 4. etasje har det kommet nytt gulvbelegg og inventar siden siste 

LMU-besøk, men det mangler bord ved en sitteplass. EIA lovte å ordne det.  

Ventilasjonsanlegget fungerer ikke optimalt. 

 Kantinen fungerer godt. 

 Internettet er ustabilt.  

 Ifølge studentrepresentantene har det fungert bra å ikke ha faste lesesalsplasser i 

forbindelse med rehabiliteringen av jusbygget.  

 Fakultetet har store planer om digitaleksamen, og som en del av piloten skal 350 

studenter ha digital eksamen den 24. april.  

 Studentutvalget tar i mot klager på læringsmiljøet og melder de inn i Lydia. Dette har 

gått greit. Dårlig luft på lesesaler har vært en gjenganger. Klagene i Lydia blir raskt 

fulgt opp. Forhold som krever økonomiske ressurser er en større utfordring.  

 Portnerboligen ligger litt isolert til og brukes ikke av JSU, men koret bruker lokalet. 

 Infosenteret har god erfaring med å bruke studenter i skranken. Skranken fungerer 

mest som en resepsjon, der det ofte er aktuelt å henvise studentene videre.  

 JSU og Jusforeningen samarbeider ikke så mye.  

 

Læringsmiljøutvalget tar med seg innspillene videre. 

 

Sak 8/15 Eventuelt  

Det var ingen saker.  

 

Sak 9/15 Orienteringssaker   

Det var ingen saker. 

 
 
 


